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Uvodna riječ 
 

Poštovani sugrađani ! 

 

Bliži se kraj godine koju su obilježile za nas građane tri znakovite riječi, to su: recesija, kriza 

i novi porezi. Godina je bila teška, prolazi u traženju rješenja za probleme koji su ozbiljni i gotovo 

svakodnevno ih sustižu novi. Građanima treba posao i plaća, a toga je nažalost sve manje. 

Za svaku promjenu i pomak prema boljemu trebaju ustrajnost, trud, odlučnost i nove ideje, a 

mi smo uvjereni da zajedno možemo povući prema boljoj slijedećoj godini i onima koje će slijediti. 

Program za 2012. godinu bili smo zamislili kao nastavak aktivnosti koje već postaju 

tradicionalne, uključili smo se u nova zbivanja, a nije izostala ni naša stalna briga za rješavanje 

komunalnih problema. 

U ostvarenju planiranog nismo uvijek bili jednako uspješni. U radu se oslanjamo na 

volontere i sugrađane i tu smo ostvarili uspjeh. Suradnja sa raznim institucijama ide sporije i tu 

nismo do kraja ostvarili ono što je važno za naš kvart i sve građane koji u njemu žive ili rade. 

Sa zadovoljstvom prihvaćamo sve ljude dobre volje koji su nam se pridružili u raznim 

aktivnostima, očekujemo da nam se priključe i novi, jer svi zajedno uporni i marljivi, sigurno ćemo 

doći do rezultata i ostvariti planirano. 

 

Što smo dobili promjenama u prometu na području našeg Mjesnog odbora? 
 

Informacija o novom prometnom režimu dobivena je početkom rujna 2011. godine, a zatim 

slijedi zatišje.  

 

 

Prirodno je da su se građani zabrinuli zbog 

najavljenog gubitka parkirnih mjesta. Imali su 

pitanja, primjedbe i prijedloge po njima boljih 

rješenja. Na učestala pitanja građana tražili smo 

prezentaciju i javnu raspravu za građane, i kako to 

obično biva, bili stavljeni „na čekanje“. Na žalost 

postalo je uobičajeno da informacije do nas dopru 

putem javnih medija, a ne službenim putem od 

službi kojima smo uputili pitanja. No ipak je 31. 

kolovoza 2012. održana prezentacija projekta u 

Odjelu gradske uprave za komunalni sustav. 

Poslužila je kao informacija o gotovom projektu 

na koji se uopće ne može ni na koji način utjecati. 

Stavljeni smo pred gotov čin.  

 

A što smo dobili promjenama?? 

 

 

- Na zapadnim ulazima u Verdievu i Zagrebačku ulicu dobili smo suženje ulaza, 

izmještene priključke za oborinske vode. 

- Nogostupi cijelom duljinom Rive Boduli uz pročelja zgrada su prošireni, tako da sada 

predstavljaju parkirne površine bez naplate. 

- Na tim nogostupima parkirana su teretna vozila koja, kao veletržnica obavljaju svoju 

djelatnost u ranim jutarnjim satima (od 4 do 7), a onda odlaze. Stanari imaju cijelu noć 
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intenzivna događanja i buku, oštećenja na svojim parkiranim automobilima i smeće koje 

ostaje iza trgovačkih aktivnosti. 

- Izlaz iz Matačićeve u Demetrovu ulicu je također sužen, ulica je uzdignuta, a zrcalo 

postavljeno neposredno prije izvođenja radova je nestalo i nije vraćeno unatoč 

zahtjevima mjesnog odbora i građana. 

- Demetrova ulica ima dvije prometne trake ocrtane na kolniku, ali u stvarnosti samo 

jednu. Razna dostavna vozila su stalno parkirana duž ulice pa je ona teško prohodna. Ne 

postoji niti jedan pješački prijelaz pa nema sigurnosti za građane koji svoj kućni otpad 

odnose u kontejnere preko prometnica. 

- Napravljen je rotor koji zbunjuje vozače jer ih vodi od zgrade carinarnice natrag prema 

istoj. 

- Isto tako zbunjuje i gubitak jedne prometne trake u Riva Boduli, koja je sada 

jednosmjerna od ulice Ivana Zajca prema moru. Građani su odjednom izlazeći iz 

Verdieve i zagrebačke ulice vozili u krivom smjeru, ako su se na do tada uobičajen 

način, htjeli uključiti u promet ulicom Ivana Zajca. 

- I na kraju Wenzelova ulica koja bi morala propustiti sav zamišljen promet. Dodatno je 

ukrašena i nekakvim izbočinama koje ne znamo što uređuju.  

   

  
 

Izvođenje ovih radova  je bilo praćeno od stručne osobe koja je samo nadgledala je li sve 

izvedeno u skladu s projektom. Radove su pratili i građani te članovi mjesnog odbora. Osoba koja 

je obavljala nadzor je naše komentare i primjedbe vrlo ljubazno saslušala, ali isto tako istakla da 

nema pravo niti zadatak išta mijenjati. 

 Reakcija stanara iz kvarta i građana koji zbog posla ili osobnih razloga dolaze na ovo 

područje, su naravno bile burne i opravdane. Zauzeli smo i nešto prostora u javnim medijima, pa je 

tako cijela priča bila zanimljiva novinama i televiziji.  

 Burne reakcije su donijele dvije promjene: 

1. Pomoćna vrata koja su zatvarala pristup rotoru na području luke Baross sada su otvorena. 

Rotor građanima služi kao parkirni prostor i moguć izlaz u Demetrovu ulicu i dalje prema 

Wenzelovoj. 

2. Otvorena su i vrata kod carinarnice pa je tako dio Senjskog pristaništa uz željezničku prugu 

koja nije u funkciji, postao parkiralište, u početku besplatno a sada uredno pod naplatom. 

Ostao nam je i dalje kaos u parkiranju, povremene blijede akcije prometne policije i komunalnih 

redara i nebriga Rijeka prometa d.d. da uredi parkiranje motora. Njih ima posvuda, na svim 

mogućim i nedozvoljenim mjestima pa tako veliki nogostupi i pješačke zone postaju besplatna 

parkirališta za motore. 

 A nama ostaje vapaj za redom, poštivanjem propisa i čuvanjem prostora koji nam je 

ostavljen na korištenje, a mi bismo ga trebali očuvanog ostaviti u naslijeđe našoj djeci. 

 



5 
 

Komunalna problematika 
  

 Oštećenja kolnika ulice Ivana Zajca – trajni problem 

 

 Već više godina pokušavamo pokrenuti odgovorne da izvrše sanaciju kolnika ulice Ivana 

Zajca na potezu od raskrižja s Rivom Boduli do mosta preko Mrtvog kanala. O opasnoj i razrovanoj 

dionici uz željezničku prugu ne treba pisati jer svi koji se kreću tom ulicom upoznati su s tim 

problemom. 

 

 

Pisali smo stoga na razne adrese, slali požurnice, 

obraćali se Ministarstvu pomorstva prometa i 

infrastrukture (MMPI), i to činimo i dalje već 

treću godinu vrlo intenzivno. Tračak nade 

probudila je ovogodišnja pozitivna reakcija 

MMPI i njihov poziv na sastanak 29. svibnja 

2012. Sastanku su nazočili predstavnici 

Hrvatskih željeznica (HŽ), Hrvatskih cesta 

(HC), Odjela gradske uprave za komunalni 

sustav i Mjesnog odbora Luka. 

 

Predstavnik Ministarstva uložio je velik trud i strpljenje nastojeći pronaći rješenje. 

Predstavnici HŽ i HC na suprostavljenim stranama istu zakonsku odredbu tumače suprotno i 

odgovornost prebacuju jedni na druge. Uzaludan je bio trud Ministarstva da ih približi u iznalaženju 

rješenja. Dogovor nije postignut. Razišli smo se bez konačnog rješenja, naravno uz obećanja za koja 

i sami znamo da će najvjerojatnije ostati neostvarena. 

 Ali mi ne odustajemo. Znamo da postoje dvije mogućnosti. Prvu - relativno malim 

novčanim ulaganjem privremeno sanirati oštećenja, nismo uspjeli ostvariti. Drugi prijedlog je 

rekonstrukcija dijela kolnika po uzoru na uređen pružni prijelaz kod Art kina u Krešimirovoj ulici, 

što bi poboljšalo sigurnost građana i vozila koja koriste ovu dionicu. Opet nemoguće ! 

 Ostaje nam jedina mogućnost, a to je pokrenuti inspekcijske službe i nadati se da će one 

povezati HŽ i HC na sanaciji ovog problema. Uputili smo Upravi prometne inspekcije zahtjev za 

inspekcijskim nadzorom Ostaje nam nadanje da će obaviti svoj posao, i čekanje. 

 

 Sanacija nadstrešnice na Circolu 

 

 Sporo, ali ipak pokrenule su se i službe kojima smo se obratili još početkom 2011. godine, 

da nakon olujne bure saniraju oštećenje nadstrešnice na pročelju palače Modello. 

 

 

Prvi korak je bio otklanjanje dijelova koji su 

prijetili da se otkinu i ozlijede prolaznike. 

Požurivali smo ovlaštenu osobu zgrade i 

njihovog upravitelja, pomagali su nam svojim 

napisima na tu temu i novinari  Novog Lista. 

Sanacija je konačno počela, a koliko će trajati, 

vidjet ćemo. 
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Mali komunalni zahvati 

 

 Planom za 2012. godinu predvidjeli smo zahvate na području ulice Riva, uz Gradski toranj i 

na Korzu. Ostvareno je slijedeće: 

 

  
 

Sanacija dijela nogostupa ulice Riva na spoju sa 

Trgom 111. brigade Hrvatske vojske 

 
Sanacija površine dijela Koblerovog trga od 

Gradskog tornja prema fontani 

 

Postavljene su dodatne klupe na Korzu, a to će se učiniti i u Wenzelovoj ulici. 

 

 Za slijedeću 2013. godinu planiramo: 

- Sanaciju nogostupa ulice Ivana Zajca od kućnog broja 2 do 6 

- Sanaciju dijela nogostupa u ulici Matije Gupca kod kućnog broja 5 

- Sanaciju klupa na Korzu 

- Nabavu betonskih vaza i sadnju stablašica oleandra i sezonskog cvijeća u ulici Riva 

Boduli od kućnog broja 7a do 7d 

 

 Dvije uspješne akcije 

 

Deratizacija u kvartu 

 

 No, da ne biste mislili da je sve neostvarivo, navest ćemo dva primjera dogovaranja i 

suradnje koja su rezultirala akcijom i uspjehom. 

 

 

Česte su pritužbe sugrađana na pojavu štakora u našem 

kvartu. Ne moramo objašnjavati koje sve „pogodnosti“ 

potiču njihovo razmnožavanje i održanje na ovom 

području. Smatramo da se jedino kvalitetnom 

sveobuhvatnom akcijom može ostvariti uspjeh. Naš 

komunalni pododbor je tako napravio slijedeće: 

 

 

 Svim ovlaštenim osobama u zgradama od pruge u ulici Ivana Zajca pa do mora poslao je 

pisani poziv da budu nazočni i osiguraju prilaz podrumima i dvorištima osobama koje će provesti 

deratizaciju. Tjedan dana nakon pismenog poziva telefonom smo kontaktirali te iste osobe i tako 

uspješno uskladili popise te otkrili da ima zgrada bez drvarnica i sličnih prostora i potvrdili 
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mogućnost ulaska u inače zatvorene prostore. Istovremeno su se i Tržnice Rijeka d.o.o. priključile 

akciji, tretiranjem svojih prostora.   

 Suradnja Zavoda za javno zdravstvo, Dezinsekcije d.o.o., članova MO Luka i ovlaštenih 

osoba rezultirala je deratizacijom obavljenom dana 22. listopada 2012. 

 Vrijeme nam nije bilo sklono pa je tjedan dana nakon postupka postavljanja sredstava za 

uništavanje štakora zbog jake kiše i juga došlo do poplavljivanja cijelog područja. No bez obzira na 

to sigurni smo da su polučeni određeni pozitivni pomaci. Sa zadovoljstvom smo surađivali sa 

djelatnicima službi koje su obavile posao i dale nam dragocjene upute i savjete. Pozvali su sve 

ovlaštene osobe i članove mjesnog odbora da prate stanje u kvartu i pozovu kada procijene da je 

potrebno, na ponavljanje postupka. Djelatnici Dezinsekcije d.o.o. će se spremno odazvati. 

 Zahvaljujemo svima koji su se uključili u ovu zajedničku akciju, a one koji iz bilo kojeg 

razloga to nisu mogli, molimo da nam se pridruže slijedeći puta.  

 Dvije su poplave prošle, predlažemo da obiđete svoje podrumske prostore, karakterističan 

neugodan miris će vas sigurno dovesti do "žrtava" ove akcije. Što treba učiniti svima nam je dobro 

znano. 

 

 

 Temeljito čišćenje Verdieve ulice 

 

 Oprali smo "novopopločenu" Verdievu ulicu.  

 

 Poznato je da je istočni dio Verdieve ulice uz park i kazalište dobio novo popločenje. 

Radovi su trajali dugo, posao nije još dovršen. Ostala je neuređena Trninina ulica između parka i 

prvog paviljona tržnice kao površina oko fontane između parka i Kazališta. No o kvaliteti kamena i 

izvedbe ovom prilikom nećemo govoriti. Ulica je pješačka zona, ukrašena zelenim površinama, 

drvoredom, klupicama. Na tri lokacije posluju ugostiteljski objekti s pripadajućim terasama. 

Fontana i park se redovito čiste i održavaju i cijelo područje bi trebalo biti lijepo i čisto. 

 Međutim, zbog neodgovornih vozača dostavnih vozila i motorista koji nesmetano parkiraju 

na pločama ima sve više mrlja od motornog ulja.  

Prodavači sadnica, krizantema i novogodišnjih jelki ostavili su dodatni pečat smeđe-zelene 

boje od zgnječenog i izgaženog lišća. 

 

Svoj doprinos dali su neodgovorni, nekulturni i komotni stanari koji svoje kućno smeće 

ostavljaju duž Verdieve ulice u koševe namijenjene prolaznicima za bacanje sitnog otpada. O tome 

koliko su pristojni postupci pojedinaca koji svoje smeće stavljaju drugima pod prozore, iako postoje 

kontejneri za to, mislimo da je suvišno govoriti. Znamo da ljetne vrućine, kiša i sve što trune u tim 

koševima stvaraju dodatno onečišćenje. 

 

 

Kruna svih onečišćenja je velika mrlja od 

ulja koje se izlilo nesretnim slučajem kada je noću 

sa 6. na 7. rujna došlo do kvara na vozilu koje 

pere ulicu. Cijeli dan 7. rujna djelatnici Čistoće 

d.o.o. su popravljali vozilo i pokušavali očistiti 

zauljenu površinu. Pranje vodom bilo je 

neuspješno, a istovremeno je „pomoglo“ u 

konačnom ostvarenju našeg zahtjeva. 
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 Pregovori, dogovori, izvidi i dopisivanje s odgovarajućim službama trajali su predugo, od 

jednih krizantema pa skoro do drugih. No, unatoč svim objektivnim teškoćama i ograničenjima 

uspjeli smo spojiti službe koje održavaju čistoću tržnice, djelatnike Čistoće d.o.o. i djelatnike 

Odjela gradske uprave za komunalni sustav. Obavili smo pregled područja i dogovorili aktivnosti.  

Od 23. do 26. listopada 2012. obavljeno je pranje ulice mlazom tople vode i odgovarajućeg 

sredstva za čišćenje. Djelatnici Čistoće d.o.o. ovaj zahtjevan posao obavljali su noću, a mi smo dan 

iza toga otkrivali nove čiste površine i mogli sa zadovoljstvom usporediti oprani i neoprani dio 

ulice. 

Po završetku postupka opet se pokazalo da je suradnja svih uključenih u taj posao polučila 

uspjeh, a nesuradnja je rezultirala propustom. 

Ista komisija je pregledala ulicu nakon prodaje krizantema. Onečišćenja od zelenih listova i 

zgaženog cvijeća su nažalost bila opet prisutna. Predlagali smo da se površina zaštiti debelim 

najlonima kao što su to učinili prodavači jelki. Djelatnici Tržnica Rijeka d.o.o. nisu to prihvatili, ali 

su prihvatili obavezu da onečišćenja nastala nakon generalnog pranja ulice otklone o svom trošku. 

U tijeku je postupak uklanjanja velikih koševa uz pročelja zgrada i postavljanja manjih 

odgovarajućih koševa. Time će se, nadamo se otkloniti još jedan izvor onečišćenja. 

 

S više ili manje uspjeha tijekom 2012. godine bavili smo se i bukom s Gata Karoline 

Riječke kao i bukom drugih ugostiteljskih objekata, razmještajem kontejnera za kućni otpad, 

hraniteljima golubova i galebova ispred Kazališta, traženjem rješenja za parkiranje motora u kvartu, 

nastojanjima da se zamjene neprikladni koševi za sitni otpad u Verdievoj ulici, rasvjetom, i trajnim 

problemom, a to je postavljanje javnog toaleta na području tržnice. 

 

 

Nove inicijative 
 

FIUMARE – Kvarnerski festival mora i pomorske tradicije 

 

 Prošlogodišnja manifestacija „Oživimo Mrtvi kanal“ prerasla je u FIUMARE – Kvarnerski 

festival mora i pomorske tradicije u organizaciji velikog broja entuzijasta i udruga, u suradnji sa 

MO Luka i pod pokroviteljstvom Turističke zajednice Rijeka koji je održan od 6. do 10. lipnja 

2012.. Manifestacija se oddržavala na području Delte, Mrtvog kanala i Verdieve ulice.  

 

  
 

 Zašto baš u našem kvartu?  

 

Područje našeg mjesnog odbora je mjesto prvih lučkih sadržaja, prvih malih brodogradilišta, 

trgovačko središte i mjesto susreta primorskih i goranskih težaka i mjesto razmjene njihovih 

proizvoda. Tijekom prošlih stoljeća lučki prostor se proširio na priobalje Rijeke sve od Martinšćice 
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do Kantride, ali „srce“ tog velikog lučkog prostora je i dalje tu u našem susjedstvu i tako nas stavlja 

u središte Kvarnera. A riječ Kvarner ima svoj izvor u latinskoj riječi quaternarius. Quaternarius je 

latinski naziv za mjesto u kojem se spajaju četiri krajnosti: planine sa sjevera, otoci s juga, krševita 

obala s istoka i veliki poluotok sa zapada, uz sudar južnih i sjevernih vjetrova, istočnih i zapadnih 

trgovačkih, običajnih i civilizacijskih utjecaja.  

 

 Naš je grad kroz povijest preživio različite režime, osvajače, jezike, ali Rijeka je uvijek bila 

svoja, neovisna i posebna. Rijeka je uvijek bila vjerna moru, morem povezana i svojom lukom 

otvorena cijelome svijetu.  

 

 Fijuk vjetra i zov mora oblikovali su naziv manifestacije FIUMARE, u kojoj se može 

naslutiti mjesto događanja, a to je Fiumara gdje se Rječina ulijeva u more, a istovremeno je to i 

poveznica s već tradicionalnom regatom Fiumankom. 

 

 

Područje našeg mjesnog odbora postalo je svojevrsni 

vremeplov koji nas vraća na početke stvaranja luke, lučkih 

djelatnosti, pomorskih i ribarskih vještina, pomorske trgovine. 

Oživjeli smo tradicijske pjesme i plesove, gastronomsku 

ponudu autohtonih jela i vina. U prošlost su nas vratili članovi 

Bakarske gradske straže, članovi Hrvatske bratovštine 

„Bokeljska mornarica 809“ i bakarska gospoda odjevena u 

odjeću prošlog vremena. 

 

 Posebnost ovog programa bila je prezentacija tradicijskih barki Kvarnera i Istre, koje su 

predstavljale Hrvatsku na festivalu mora u francuskom Brestu, na kojem se od 13. do 19. srpnja 

2012. održalo najveće okupljanje ljubitelja pomorske baštine.  

 

 Rapska laja, Krčka pasara, Lovranski guc, Kvarnerski guc i Rovinjska batana bili su 6. 

lipnja 2012. izloženi na Korzu, a zatim su predani moru.  

 

  
Rapska laja Krčka pasara 
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Posebna atrakcija bila je regata tradicijskih barki s 

područja Kvarnera i Istre održana u   riječkoj luci 

između lukobrana i Gata Karoline Riječke. Nakon 

regate tradicijske barke su uplovile na vez u Mrtvi 

kanal. 

 

Bio je to tjedan intenzivnih događanja i druženja 

koji je počeo s FIUMARE, a završio  velikom 

regatom Fiumankom. 

 

 

 Sa zadovoljstvom smo se uključili u ove aktivnosti i želja nam je da se manifestacija održi i 

slijedeće godine.  

 

 

Dani Mjesnog odbora Luka 
 

 Ovogodišnje dane MO Luka obilježili smo 9. likovnim susretima u Jedrarskoj, 

malonogometnim turnirom 2. KUP Delte i 3. KUP-om MO Luke u udičarenju. Sve aktivnosti 

održane su u razdoblju od 8. do 10. lipnja i upotpunile sadržaje FIUMARE, Kvarnerskog festivala 

mora i pomorske tradicije te najavile Dane sv. Vida.  

 

  
 

Od 8. do 10. lipnja trajao je malonogometni turnir u kojem je sudjelovalo 12 ekipa mjesnih odbora i 

ekipa Grada Rijeke.  

 Početni udarac izveo je gradonačelnik, a prvo mjesto, pehar i pršut osvojila je ekipa Zameta. 

Drugoplasirana je bila ekipa Pehlina, a treća ekipa Kantride, dok je medalju za najboljeg strijelca 

osvojio Sead Berisha, član ekipe Pehlina. Sve se odvijalo uz sigurno oko i zvižduk suca Božidara 

Jakšića.  

 

 Subotnje prijepodne, 9. lipnja pripalo je mladim slikarima i članovima LD Kvarner. Oni su 

na platno prenijeli svoje impresije vezane uz barke, more, mostove i sve sadržaje koje su 

prezentirali sudionici FIUMARE.  
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 Dječji radovi bili su izloženi ispod balkona kazališne zgrade, a radovi odraslih slikara u 

prostorijama Matice umirovljenika PGŽ. Ovogodišnje radove ocjenjivao je stručni žiri u sastavu: 

Ania Škrobonja, Laura Herceg i Iva Rožić.  

Među dječjim radovima prvu nagradu dobila je Nora Reinić (OŠ Milan Brozović, Kastav, članica 

LIADO-a), druga je pripala Nikolini Akmadža (OŠ Kantrida, članica LIADO-a) i treća Donatelli 

Prizmić - Sirola (OŠ Eugen Kumičić). Sudionica predškolskog uzrasta Dorotea Matanović također 

je nagrađena.  

 

 

Nagradu za najbolji rad na Ex Tempore osvojila je 

Kristina Pongrac, najljepši izloženi rad je slika 

autorice Valnee Stepčić koja je osvojila nagradu 

mjesnog odbora i posebnu nagradu koju je 

dodijelila gđa Ania Škrobonja, a to je uvrštenje u 

prestižnu talijansku publikaciju Annuario d´arte 

moderna, izdavača Casa editrice ACCA koja se 

tiska u Rimu. 

 

 

Ove godine izložene radove ocjenjivali su i građani putem glasačkih listića pa je tako slika Željka 

Delača, "Opatija" dobila najviše glasova, te nagradu.  

 

Sve nagrade koje dodjeljuje mjesni odbor sastoje se od slikarskog pribora primjerenog uzrastu 

nagrađenih. Na 9. likovnim susretima sudjelovalo je 50-tak mladih i 10-tak odraslih slikara amatera 

među kojima  je veći broj onih koji već više godina dolaze na susrete, stvaraju i druže se.  

 

 

3. KUP MO Luka u udičarenju, u nedjelju 10. 

lipnja bio je završna manifestacija FIUMARE. Od 

8 do 12 sati je 30 ribara u 14 barki lovilo udicom 

ribu u moru s vanjske strane riječkog lukobrana. 

Uspješni ribiči ulovili su 323 ribe ukupne težine 

26 803 grama. 
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Ulovljena je i najveća riba težine 846 grama 

koju je vještom rukom iz mora izvukao Oskar 

Negri. Vaganje ulovljene ribe održano je uz 

Kazalište pokraj izložene barke i ribarskog 

pribora, pod nadzorom priznatog suca 

Božidara Jakšića. 

 

 
 

Rezultati vaganja brižljivo su bilježili pred natjecateljima i publikom. 

Prijelazni pehar i zlatna medalja za najveći ulov od 3.879 grama ribe pripali su Antonu Lencu, 

srebrna medalja za 2.880 grama ribe dodijeljena je Deanu Deklevi, dok je brončana medalja za 

2.608 grama ribe pripala g. Oskaru Negriu.  

Za uspjeh ovogodišnjeg KUP-a zahvaljujemo ŠRD Lubenu na pomoći u organizaciji, a zahvale idu 

Božidaru Jakšiću za precizno vaganje koje je odredilo pobjednike. 

 

 

Crtice iz kvarta 
 

Prvi cruiser u riječkoj luci 

 

 Kao što su mediji najavili, 19. travnja 2012. uplovio je u riječku luku Cruiser Oriana 

dovodeći nam 1.760 putnika kojima je na rivi ispred Terminala priređen lijepi doček. Uz zvuke 

klapske pjesme klape Nevera gosti su odmah po iskrcaju mogli degustirati i kupiti autohtone 

proizvode i suvenire kvarnerskoga kraja. Informacije o turističkoj ponudi Rijeke i Kvarnera bile su 

dostupne u ponuđenim brošurama.  

 

Cruiser Oriana dug je 261 metar, ima 760 

članova posade, u vlasništvu je engleske 

tvrtke P&O Cruises.  Radi gaza od nešto više 

od 8 m bio je usidren s vanjske strane 

lukobrana, a putnici su do obale prevoženi 

tenderima na koje stane 150 osoba. Riječ je o 

turistima pretežito engleskog govornog 

područja, uglavnom iz Velike Britanije i dio 

ih je bio iz Australije. 
 

 

 Dio putnika, njih 580 je u 15 autobusa krenulo na organizirane izlete. Tako su neki od njih 

imali priliku vidjeti Gorski kotar (Delnice), otok Krk (Vrbnik), Istru (Poreč i Hum), a dio se zadržao 

u razgledavanju našega grada i Opatije. U Rijeci je bilo organizirano razgledavanje Trsata.  Nadamo 

se da su na odlasku iz našeg grada sa sobom ponijeli lijepe utiske.  
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Izložba slika Likovnog društva “Kvarner” 

 

 

U dvorani Mjesnog odbora Luka otvorena je 5. 

travnja 2012. izložba Likovnog društva "Kvarner". 

Svojim radovima na izložbi se predstavilo deset 

članova udruge. Izložba je bila postavljena do 25. 

travnja 2012. 

 

 Vijećnica, gospođa Mirjana Karabaić je u uvodnoj riječi istaknula je sve bolju suradnju 

likovnog društva i mjesnog odbora tijekom cijele godine, a posebno prilikom održavanja Likovnih 

susreta u Jedrarskoj.   

 Nakon gospođe Karabaić, prisutnima se obratio predsjednik Likovnog društva "Kvarner", 

Željko Delač te zahvalio članovima mjesnog odbora na podršci i dosadašnjoj uspješnoj suradnji. 

Delač je u nekoliko riječi opisao povijest udruge koja djeluje od 1990. godine. Članovi udruge su 

amaterski slikari, entuzijasti i ljubitelji likovnog stvaralaštva, koji pojedinačno ili skupno sudjeluju 

u većini slikarskih manifestacija na području grada Rijeke i riječke okolice. "Izlošci za ovaj postav 

odabrani su bez tematskog ograničenja. Svaki autor izdvojio je svoje radove prema vlastitom 

kriteriju reprezentirajući sklonosti motivima i likovnoj tehnici koji najčešće koristi", rekao je 

gospodin Delač.  

 Gospođa Karabaić je potom izložbu proglasila i službeno otvorenom, te pozvala prisutne na 

razgledavanje slika, druženje i malu zakusku. 

 

Nagrađen cvjetni balkon obitelji Jašarević 

 

 Završetak akcije Volim Hrvatsku – Volim Rijeku, koja se provodi već niz godina u 

organizaciji Grada Rijeke i Turističke zajednice Rijeka,  obilježen je  26. rujna 2012. na brodu 

Marina u riječkoj luci. Tom prilikom dodijeljene su i nagrade i priznanja za najuređenije mjesne 

odbore te privatne i poslovne prostore u centru grada, u sklopu akcije Birajmo najljepšu okućnicu, 

balkon i prozor te Naj, Naj.  

 

Priznanje za doprinos uređenju Korza i oko 

Korza stiglo je i u naš mjesni odbor. Ono je 

pripalo obitelji Jašarević na adresi 

Zagrebačka 21c za njihov prekrasno uređen 

cvjetni balkon. Gospođi Fatimi Jašarević 

priznanje je uručio gradonačelnik. 

 

 
 



14 
 

  Pozivamo sve građane s područja našeg mjesnog odbora da se i slijedeće godine 

uključe u ovu akciju, urede svoje balkone i prozore kako bi pročelja centra grada bila što ljepša, a 

primjer obitelji Jašarević potvrđuje da se trud nagrađuje. 

 

Suradnja s „Bokeljskom mornaricom 809“ 

 

 U 2012. godini započeli smo suradnju s članovima Hrvatske bratovštine „Bokeljska 

mornarica 809“, koja njeguje pomorsku tradiciju Boke Kotorske i vjekovnu povezanost s Rijekom. 

 Daleke 1850. godine, 8. listopada porinut je u more s navoza brodogradilišta Pul Peškarije 

jedrenjak Splendido kojim je kapetan Visin oplovio svijet. Gradnja broda pripada brodograditelju 

Andriji Zanonu, a njegov brod spaja Boku Kotorsku i Rijeku. Na put oko svijeta Visin je krenuo 11. 

veljače 1852. iz Antwerpena, a vratio se u Trst 30. kolovoza 1859. Putovanje oko svijeta trajalo je 7 

godina, 6 mjeseci i 19 dana. To je bio prvi brod pod austrijskom zastavom koji je oplovio svijet. 

 

 

Ova bratovština koristi prostorije mjesnog odbora 

za svoje sastanke i druženja, a uključila se i u 

aktivnosti mjesnog odbora. Sudjelovali su na 

svečanom otvorenju Fiumare u tradicionalnim 

odorama Bokeljske mornarice i prezentacijom 

knjige „Pomorstvo Boke Kotorske na slikama 

Bazija Ivankovića“. Posebno smo im zahvalni za 

uređenje velike dvorane u koju su uložili boju i 

nesebičan trud. 

 

 

 

U susret blagdanima 

 

 Ova se teška godina bliži kraju i kao što je već uobičajeno želimo je završiti u vedrom tonu i 

uz poklone najmlađima. 

 Predblagdanski koncert postaje tradicija koju njegujemo u suradnji s članovima Zajednice 

Talijana Rijeke i njihovim KUD –om Fratellanza. I ove godine ćemo u prostoru Circola uz vedru 

glazbu ispratiti Staru godinu. 

 

Pozivamo vas dragi sugrađani na 

predblagdanski koncert koji će se održati u 

Circolu 16. prosinca 2012. s početkom u 19 

sati. 
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U  nedjelju, 23. prosinca u 12,00 sati u 

prostorijama MO Luka, Verdieva 11, našoj 

dragoj djeci Djed Mraz će uručiti poklone. 

 

 

 

 

 

 

 

U nadi da ćemo zajedno imati dovoljno snage i strpljenja da prevladamo probleme, želimo 

Vam dragi sugrađani bolju, uspješniju i sretniju 2013. godinu ! 

 

 

       Vijeće Mjesnog odbora Luka 



 
 

 


